
 

 

Н А Д Е Ж Д И Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н  

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я  

 

К О М И С С И Я  

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

21 ноября 2022 года с. Вольно - Надеждинское                                № 25 

 

 

Об отмене на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность» 

   

 

В октябре 2022 года на территории Надеждинского муниципального района 

сложилась неблагоприятная обстановка, связанная с подготовкой многоквартирных 

домов к отопительному зимнему сезону 2022-2023 г.   В целях предупреждения 

возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой здоровью граждан, 

проживающих в жилых помещениях многоквартирных домов, а также возможного 

срыва своевременной готовности МКД к отопительному сезону, на основании 

решения  комиссии при администрации Надеждинского муниципального района 

Приморского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности № 24 от 14.10.2022 года и постановления главы 

администрации Надеждинского муниципального района № 533  от 14.10.2022 года 

был  сохранѐн на территории Надеждинского муниципального района режим 

ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ муниципального характера, введенного ранее 

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 

20.03.2020 года № 144 «О введении на территории Надеждинского муниципального 

района режима функционирования «Повышенная готовность», определены границы 

территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация.  



Управляющими организациями были проведены необходимые срочные работы 

по капитального ремонту отопительной системы в 18 многоквартирных домах. На 

финансовое обеспечение мероприятий «Проведение ремонтных, аварийно-

восстановительных и других работ» - на выполнение работ по промывке, опрессовке 

и ремонту системы центрального отопления многоквартирных домов, не прошедших 

подготовку к отопительному сезону были выделены финансовые средства из 

резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района в сумме 

250 тысяч 387 рублей 22 копейки. 

Оценив обстановку комиссия при администрации Надеждинского 

муниципального района Приморского края по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,- 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Обратиться к Главе администрации Надеждинского муниципального района, 

своим постановлением отменить с 09.00 час. 22.11.2022 года, установленный на 

территории Надеждинского муниципального района Приморского края, режим 

функционирования «Повышенная готовность», введѐнный на территории 

Надеждинского муниципального района 14.10.2022 года. 

 

2. Органы управления и средства Надеждинского районного звена 

территориальной подсистемы РСЧС, задействованные на предупреждение 

чрезвычайной ситуации перевести в режим функционирования повседневной силы. 

 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

И.о.  Главы администрации  

Надеждинского муниципального района                                                    Д.А. Котренко 

 

 

 

 


